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KRISTIANSANDSREGIONEN BRANN OG REDNING IKS

Brannsjef Jan Røilid. 

BRANNSJEFENS INNLEDNING

I 2025 fikk vi den første dødsbrannen siden 2020. Dette påvir-
ker hele organisasjonen med bakgrunn i målsetningen om at 
ingen skal omkomme i brann. Den omkomne tilhørte en av 
de kjente risikogruppene som viser viktigheten av å prioritere  
arbeidet mot disse gruppene spesielt. Dette er et område hvor 
vi aldri kommer i mål. 

Ny brannstasjon i Kristiansand 
Vi har fått bekreftelse på at brannstasjonen i Kristiansand skal 
ligge der den ligger, da vi sitter på den mest gunstige lokasjo-
nen sett med beredskapsøyne. Det er likevel et behov for utvi-
delse og ombygging for å møte et plassbehov og for å ivareta 
helseperspektivet for våre ansatte. Byggeier igangsatte derfor 
et skisseprosjekt for å verifisere om vi kunne få til løsninger 
her vi er. Gjennom skisseprosjektet fikk vi bekreftet at det var 
liv laga for videre eksistens, samtidig som det utløste et krav 
om en mindre reguleringsendring for brannstasjonsområdet. 
Dette arbeidet ble påbegynt før årsskiftet, og pågår nå paral-
lelt med skisseprosjekt del 2.

Bedre brannstatistikk 
Grunnlag for godt forebyggende arbeid henger sammen 
med kvalitativ god statistikk på brann- og redningsområdet. 
Brannstatistikken som vi i dag kan ta ut og bruke, har hatt 
noen svakheter. Det ble derfor igangsatt et prosjekt for å heve 
kvaliteten på vår egen innrapportering. Prosjektet medførte 
en liten justering knyttet til hvem som skulle innrapportere, 
og hvem som skulle godkjenne, nærhet til hendelsene var i 
denne sammenheng sentral. Opplæring av personell er en 
viktig bit av dette. Det er en forventning om at dette på sikt vil 
øke kvaliteten på egen statistikk og dermed gi bedre forutset-
ninger inn mot det forebyggende arbeidet.

Fremtidens brannkonstabler 
Mangfold er og har vært en utfordring, og en av løsningene 
vi har sett mot er ny utdanning (brannfagskolen), da skolen 
vil være premissleverandør for rekruttering til brannvesenets 
kasernerte styrke. Vi ser en økning på antall kvinner fra kull 

til kull, men med en viss bekymring for at dette vil ta tid. Vi 
har hatt en liten utsjekk på kvalitet og kompetanse blant dis-
se studentene gjennom sommervikariat i 2025. Vi hadde inne 
seks studenter som var kvalifisert som røykdykkere med svært 
godt resultat, noe som gjør at dette videreføres i årene frem-
over.
 
Automatiske brannalarmer 
Volum av unødige brannalarmer påvirker hele organisasjonen. 
Det ble derfor vedtatt å dedikere neste årsverk i forebyggen-
de avdeling til å jobbe med brannalarmer i stort. Stilling ble 
utlyst sommeren 2025 og her har vi forventninger til at dette 
kan bidra til endringer på sikt. Det sees også sammen med at 
110-sentralen har vedtatt en kapasitetsøkning (minimumsbe-
manning) og dermed bli en viktig bidragsyter på dette områ-
det.

Godt arbeid i organisasjonen  
Det gjøres en god jobb innenfor respektive fagavdelinger, noe 
som gir god grunn til et klapp på skulderen til våre medar-
beidere. Et av våre sentrale satsningsområder er arbeidet som 
gjøres mot risikogruppene, og hvor det er god samhandling 
mellom avdelingene. Dette arbeidet er noe av det viktigste vi 
holder på med, og videreføring og utvikling er sentralt for vårt 
virke.

KBR er inne i en fase der implementering av tiltak fra bered-
skapsanalysen er påbegynt. Oppbemanning til 5 personer på 
vaktlaget i Lillesand våren 2025 er det første av betydning, og 
vil følges opp med Vennesla i 2026. 

2025 er historie, dette var noe av den.

Jan Røilid 
Brannsjef 
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KRISTIANSANDSREGIONEN BRANN OG 
REDNING IKS 

Vi er et interkommunalt brannvesen som er eid av de fire kom-
munene Kristiansand, Vennesla, Lillesand og Birkenes. 

Totalt 177 ansatte fordelt på stasjoner i Kristiansand, Søgne, 
Vennesla, Lillesand, Hægeland, Finsland og Birkeland. Vi utfø-
rer våre tjenester for rett over 150 000 innbyggere. 

Din trygghet - vårt oppdrag
Vårt samfunnsoppdrag er å hindre tap av liv og verne helse, 
miljø og verdier mot brann og eksplosjon, ulykker med farlige 
stoffer og farlig gods og andre ulykker, samt uønskede tilsik-
tede hendelser.

Ingen skal omkomme i brann 
Gjennom økt kunnskap og bevissthet om risiko for brann vil 
vi hjelpe våre innbyggere å forebygge brann. Det handler om 
å fremme gode holdninger og riktig adferd slik at hverdagen 
blir tryggere og mer brannsikker.

Kartet viser området som er dekket av Kristiansandsregionen brann og redning IKS. 

VÅRE MÅLSETTINGER

•	 Vi skal redde liv og unngå tap av liv 
og helse.

•	 Vi skal verne om og berge kulturhis-
toriske verdier.

•	 Vi skal sikre og sørge for at samfunn-
skritiske funksjoner ikke blir lammet.

•	 Vi skal redusere tap av materielle ver-
dier.

•	 Vi skal sikre en styrket beredskap 
som kan håndtere de hendelsene 
som oppstår i samfunnet.

VÅRE VERDIER

•	 Respekt
•	 Yrkesstolthet
•	 Tillit og trygghet
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KRISTIANSANDSREGIONEN BRANN OG REDNING IKS

ORGANISERING OG AVDELINGER 

Forebyggende avdeling

Avdelingen jobber med tiltak for å redusere sannsynlighe-
ten for brann, og begrense konsekvensene brann kan få for 
liv, helse, miljø og materielle verdier. Det brannforebyggende 
arbeidet er hjemlet i brann- og eksplosjonsvernloven og fore-
byggendeforskriften. 

Forebyggende avdeling besto i 2025 av avdelingsleder og 14 
ansatte. 

Beredskapsavdeling

Beredskapsavdelingens oppgaver er innen brann- og red-
ningstjeneste, men også en rekke vedlikehold og øvelser er 
lagt til avdelingen. 

Arbeidsoppgaver omfatter blant annet oppgaver knyttet til 
brann og eksplosjon, ulykker i trafikk, klimabaserte hendelser 
og nødhjelp. 

Beredskapspersonellet er fordelt i en heltidsstyrke med ho-
vedstasjon i Kristiansand og deltidsstyrker på stasjoner i hen-
holdsvis Lillesand, Søgne, Vennesla, Hægeland, Finsland og 
Birkeland.

Organisasjonskartet viser organiseringen av Kristiansandsregionen brann og redning IKS. 

Boligavdeling 

Avdelingens hovedfokus er å forebygge brann gjennom feiing 
og tilsyn med fyringsanlegg. Avdelingen sørger for at røykka-
naler i fyringsanlegg som brukes til oppvarming, blir feid ved 
behov. De sørger også for at det blir ført tilsyn med fyrings-
anlegg som brukes til oppvarming av byggverk, dette er risi-
kobasert. De utfører tilsyn etter brann eller eksplosjon i eller i 
tilknytning til fyringsanlegg. 

Avdelingen hadde i 2025 10 årsverk brannforebyggere, i tillegg 
til avdelingsleder, inspektør, og formann. Totalt 13 årsverk. 

Administrasjon

Administrasjonen fungerer som en støttefunksjon rundt den 
daglige driften. Avdelingen har et bredt ansvarsområde som 
inkluderer ansvar for blant annet lønn, budsjett, regnskap, IT, 
telefoni, fakturering, HR og lederstøtte. 

Avdelingen besto i 2025 av fem ansatte inkludert én lærling i 
service- og administrasjonsfag og én avdelingsleder. 
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FOREBYGGENDE AVDELING

Åpne barnehagedager ved stasjonen i Søgne.



KRISTIANSANDSREGIONEN BRANN OG REDNING IKS

FOREBYGGENDE AVDELING I 2025

I 2025 besto forebyggende avdeling av avdelingsleder og 14 
ansatte. Året var preget av noe permisjoner, noe langtidsfra-
vær og sykemeldinger. Til tross for fravær har det blitt jobbet 
betydelig med brannsikring av trehusbebyggelsen i Lillesand, 
samt Trygg hjemme-arbeid, Bjørnis og brannvernuke, og ikke 
minst implementering av nytt fagsystem. 

Områder som ikke har fått tilstrekkelige ressurser dette året er 
blant annet arbeid med kulturhistoriske verdier og 1890-går-
der og informasjon- og motivasjonsarbeid. Vi kom vi ikke helt 
i mål med alle planlagte tilsyn av særskilte brannobjekter. Det-
te er områder vi planlegger at skal få mer fokus det kommen-
de året. 

Kurs og kompetanseheving i avdelingen 
For å holde oss oppdatert på fagfeltet og tilegne oss ny kunn-
skap er det viktig at vi deltar på, og er synlige på utvalgte are-
naer. I 2025 deltok tre representanter på forebyggende forum 
i Tromsø. I tillegg deltok tre representanter på Bjørnisseminar i 
Trondheim. To ansatte fikk endelig gjennomført Forebyggen-
dekurs på Brann- og redningsskolen i Tjeldsund. Avdelingen 
har også deltatt på andre relevante lokale samlinger og fag-
dager på Agder. 

Tilsyn 

I tråd med forskriften gjennomfører vi tilsyn med utvalgte 
bygg i vår region. Hvilke objekt og frekvens på tilsyn er defi-
nert etter risiko hvor vi går tilsyn eksempelvis hvert år, hvert 
andre år eller hvert fjerde år. I tillegg til ordinært branntilsyn 
etter § 13, gjennomfører vi tilsyn etter lokale forskrifter, farlig 
stoff, systemtilsyn og tilfeldige kveldskontroller. 

Uanmeldte kveldskontroller 
De siste årene har vi hatt god erfaring med å gå uanmeldte 
kveldsaksjoner i regionen. Hensikten er å sikre at utesteder, 
serveringssteder og hoteller har fokus på brannsikkerhet og 
opprettholder rutiner under åpningstidene, på tidspunkter 
hvor det er mye mennesker og aktivitet i byggene. I 2025 gjen-
nomførte vi to runder med tilsyn mot 40 plasser i henholdsvis 
Kristiansand, Lillesand, Birkeland og Vennesla.

Vi opplever at slike kontroller bidrar til å opprettholde gode 
sikkerhetsrutiner og dermed reduserer risikoen for alvorlige 
hendelser. De ansatte er ofte positive til at vi kommer og er 
behjelpelige under tilsynene. Kveldsbesøkene gjør at vi får 
sett og opplevd mer enn vi gjør på ordinære tilsyn.

Nytt fagsystem har bedret arbeidet med 
tilsyn og saksbehandling

I flere år har avdelingen uttrykt et behov for et fagsys-
tem som systematiserer arbeidet med tilsyn og saks-
behandling, samtidig som det reduserer sårbarhetene 
ved manuelt arbeid. I 2025 ble endelig behovet opp-
fylt, og vi gikk i gang med å implementere systemet 
Cubit. 

Cubit er et digitalt fagsystem som allerede brukes av mange 
brann- og redningsvesen i Norge. Fagsystemet samler, struk-
turere og deler informasjon som støtter opp om arbeidsopp-
gavene i forebyggende avdeling, noe som letter arbeids-
hverdagen betraktelig. Systemet dekker oppgaver både i 
forebyggende avdeling og i boligavdelingen. 

Tidligere har vi jobbet manuelt med lister, skjemaer, planleg-
ging, dokumentering og arkivering - nå blir alt samlet én plass, 
og automatisert. Dette minsker sårbarheten som er knyttet til 
det manuelle arbeidet. Cubit gir oss en enklere saksbehand-
lingshverdag, bedre oversikt generelt, og en enklere og bedre 
datahåndtering. 

Implementering og superbrukere
Arbeidet med å implementere Cubit i organisasjonen kom i 
gang våren 2025, og på veldig kort tid er de ansatte kommet 
opp og stå. Dette har imidlertid krevd mye arbeid og det er 
blitt lagt ned mange timer i hele avdelingen, samt ekstra man-
ge timer for våre tre superbrukere. 

Det gjenstår fortsatt en del arbeid og tilpasninger, men vi er 
kommet ordentlig godt i gang på kort tid.

Flere muligheter i Cubit
Først og fremst gjør Cubit det enklere å planlegge, booke og 
følge opp tilsyn, men det finnes også andre uutnyttede mu-
ligheter i systemet. Vi har eksempelvis startet å saksbehandle 
sporadisk overnatting, og det finnes muligheter for å få over-
sikt og saksbehandle andre områder. Målet er at vi skal utfor-
ske disse mulighetene nærmere. På sikt ønsker vi at nært sagt 
alt av aktiviteter og arbeid i forebyggende avdeling skal doku-
menteres i Cubit. 
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Forhold som vi oppdager under disse kontrollene hand-
ler gjerne om oppbevaring eller lagring av gjenstander i 
rømningsveier, feil på brannalarmanlegg, mangel på rutiner, 
og åpne branndører. Dette er viktige opplysninger vi kan ta 
med oss videre under ordinære tilsyn i etterkant. 

Systemtilsyn mot kommuner
I 2025 gjennomførte vi to større systemtilsyn mot eiere av 
bygg. Målet med systemtilsyn er å se på de overordnede 
systemene byggeierene har i henhold til brannsikkerhet i sine 
bygg. 

Systemtilsyn gjøres med eiere som forvalter mange bygg 
som vi går tilsyn ved, for at byggene samlet skal være trygge 
og brannsikre. Målet vårt er å belyse feil, svikt og mangler i 
systemene til byggeierne, slik at det kan forbedres. 

I november gjennomførte vi to slike systemtilsyn mot hen-
holdsvis Lillesand kommune og Kristiansand kommune, som 
begge har eieransvar for svært mange bygg. Slike større tilsyn 
bidrar til å skape et bedre samarbeid og færre avvik på sikt. 
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698 særkilte brannobjekt 

NØKKELTALL FRA 2025

3 gjennomførte tilsyn etter 
lokal forskrift

361 gjennomførte tilsyn i 
særskilte brannobjekt 

2 systemtilsyn i Lillesand- og 
Kristiansand kommune

Uanmeldte kveldsaksjoner mot 
40 utesteder og hoteller

24 gjennomførte tilsyn i 
virksomheterer med farlig stoff

Saksbehandling

Generell saksbehandling av henvendelser som tilfaller oss, er 
en vesentlig oppgave i det forebyggende arbeidet. Vi mottar 
henvendelser, saksbehandler og gir alminnelig veiledning i 
henhold til lovverket og brannvesenets dimensjonering. 

Eksempler på områder vi saksbehandler i avdelingen:
•	 Salg og oppbevaring av fyrverkeri.
•	 Arrangementer.
•	 Sporadisk overnatting.
•	 Ulovlige leiligheter/ boforhold.
•	 Saksbehandling etter eksplosivforskriften.
•	 Bål og bråtebrenning.
•	 Tilrettelegging for brannvesenets innsats.

Samarbeid med andre etater i 2025

Samarbeid med andre etater er verdifullt og nyttig i man-
ge sammenhenger. I 2025 har vi blant annet vært med på 
følgende: 

•	 Vi har bistått politiets kriminalteknikere i brannutredning 
etter to branner i regionen.

•	 Flere tilsyn mot ulovligheter i samarbeid med plan- og 
bygningsetaten i både Lillesand og Kristiansand. 

•	 I regi av A-krim deltok vi på aksjon mot uavhengige dag-
ligvarebutikker i samarbeid med flere andre etater som 
eksempelvis mattilsynet og tollvesenet. 

•	 Tilsyn i samarbeid med det lokale el-tilsyn mot eksem-
pelvis trehusbebyggelsen i Lillesand og Posebyen i Kristi-
ansand, samt i forbindelse med bekymringsmeldinger. 



KRISTIANSANDSREGIONEN BRANN OG REDNING IKS

ARBEID MED RISIKOUTSATTE GRUPPER 

Vår viktigste oppgave er å forhindre at noen omkom-
mer eller blir skadet som følge av brann. Derfor jobber 
vi spesielt rettet mot de i samfunnet som har økt risi-
ko for å starte en brann eller omkomme som følge av 
brann. 

Trygg hjemme 
Statistisk sett er det noen grupper av mennesker i samfunnet 
som er mer utsatte enn andre. Dette er mennesker som gjerne 
har nedsatt funksjonsevne og fysisk- eller kognitiv funksjon. 
Dette kan være eldre og syke mennesker, eller mennesker 
som strever med rus eller psykiske lidelser. KBR jobber spesi-
fikt med disse gruppene gjennom Trygg hjemme- arbeidet. 

Trygg hjemme-arbeidet har som mål at mennesker som har 
redusert boevne, og som ikke er i stand til å ta vare på seg 
selv, skal få et forsvarlig botilbud med hensyn til brannsikker-
het. De mest sentrale målgruppene her er institusjoner og 
privatpersoner som faller inn under kategorien risikoutsatte 
grupper.

Viktig samarbeid med kommunene 
For å sikre en helhetlig tilnærming til det brannforebyggende 
arbeidet er det avgjørende å ha et godt samarbeid med våre 
eierkommuner. Dette samarbeidet er forankret i en samar-
beidsavtale som blant annet inkluderer regelmessige møter, 
etablering av felles mål og strategier, samt felles fokus på spe-
sifikke områder, som å avdekke brannfarlige forhold og iverk-
sette tiltak hos risikoutsatte grupper. 

Det har blitt utarbeidet et felles brannsjekksjema for alle ei-
erkommunene som benyttes til å kartlegge brannsikkerheten 
hos beboere som mottar kommunale tjenester. Dette skjema 
benyttes i de tilfeller det er usikkerhet rundt beboerens bofor-
hold og eventuelt brannfarlige adferd. 

I 2025 har vi økt tilstedeværelsen på møter på tvers av 
avdelinger i kommunen, og vi har oppnådd tettere dialog 
med Nav og spesialisthelsetjenesten. Dette arbeidet har blant 
annet resultert i flere brannrunder i boliger for risikoutsatte 
personer.

Brannrunder som virkemiddel
I 2025 ble det gjennomført 12 brannrunder hvor vi sjekket ut 
brannsikkerheten i 141 boenheter knyttet til kommunale- og 
private utleieboliger for risikoutsatte personer. Flere brannfar-
lige forhold som krevde utbedringer, ble avdekket. 

I tilfeller hvor vi kom over uakseptabel brannrisiko i private 
boliger iverksatte vi strakstiltak, for å oppnå tilfredsstillende 
brannsikkerhet på kort sikt. Slike tiltak blir gjennomført med 
samtykke fra beboer. I 2025 ble det eksempelvis utlevert 13 
røykvarslere som strakstiltak.

Tilsyn i boliger 
En viktig del av det brannforebyggende arbeidet rettet mot 
risikoutsatte grupper er tilsyn i utleieboliger i henhold til lokal 
forskrift. Dette gir oss anledning til å komme i kontakt med 
bruker og eier slik at vi gjennom tilsyn kan gi råd og veiled-
ning, samt følge opp eventuelle avvik. Det ble utført 3 tilsyn i 
utleieboliger etter lokal forskrift i eierkommunene i 2025.

Bekymringsmeldinger 
Brannvesenets rolle er å gi råd og veiledning, og å drøfte ut-
fordringer med hensyn til brannsikkerhet i boliger, slik at kom-
munene kan iverksette nødvendige tiltak. 

Vi har brukt lang tid på å lære opp ansatte i helsesektoren til 
å vite hva de skal gjøre, og hva de skal se etter med hensyn til 
brannsikkerheten i boliger.  Denne opplæringen har bidratt til 
høy kvalitet på tjenestene og til å møte brukernes forventnin-
ger og behov. Dette skapte også motivasjon for ansatte til å 
melde inn bekymringer om brannfarlige boforhold, som igjen 
har medført en økning i antall bekymringmeldinger vi har fått 
inn. Vi fikk inn 143 bekymringsmeldinger i 2025, hvorav 102 
var relatert til Trygg Hjemme sitt arbeidsområde. 
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Arrangerte viktig fagdag om brannfore-
bygging i kommunale boliger

I november var vi med å arrangere er viktig fagdag om 
brannforebygging i kommunale boliger, rettet mot re-
levante enheter i regionen. Dette har vi jobbet med å 
få til i lang tid.

Temaet for fagdagen var samhandling på tvers av fagområ-
der for å sikre en god brannsikkerhet for mennesker i sårbare 
grupper. Flere interessante foredragsholdere og temaer ble 
presentert under fagdagen. Avsluttningsvis var det gruppe-
oppgaver, diskusjon og erfaringsdeling. 

Risikoadresser og egensikkerhet i KBR
I 2025 ble det satt mer fokus på vår egensikkerhet der hvor 
det bor personer som har utøvd aggressiv adferd - såkalte ri-
sikoadresser. Det ble laget en ny intern instruks med informa-
sjon om aktuelle adresser. Det avholdes jevnlige møter med 
relevante enheter i Kristiansand kommune, hvor tematikken 
drøftes og listen over risikoadresser revideres. Listen blir også 
delt med 110-sentralen med hensyn til utrykninger til disse 
adressene.

Godt samarbeid på tvers av avdelingene
Det er god samhandling mellom alle avdelingene med hen-
syn til risikoutsatte personer, noe som har resultert i at flere 
bekymringsmeldinger har blitt løst på tvers av avdelingene. 

For å skape en felles forståelse internt om hvordan det brann-
forebyggende arbeid håndteres i henhold til gjeldende 
lovverk, har vi avholdt flere informasjonsmøter med bered-
skapsavdelingen og boligavdelingen. Her ble det blant annet 

På forhånd var det stor interesse for fagdagen. Over 90 per-
soner deltok, og det var flere på venteliste. Dette lover veldig 
godt for det videre arbeidet med mennesker i sårbare grup-
per, da det var veldig mange riktige personer til stede. Vi hå-
per å kunne gjenta suksessen. 

Fagdagen passet alle som har oppgaver knyttet til sårbare 
mennesker og kommunale boliger, og representanter fra hel-
se- og omsorgstjenesten, eiendomsforvaltere, byggdriftere, 
boligtildelere og flere andre var til stede sammen med repre-
sentanter fra brannvesen i hele Agder.

Dagen ble arrangert av Kristiansand kommune, Waco For-
sikringsmegling, KLP Skadeforsikring, Norsk brannfaglig 
landsforbund og KBR på Rådhuset i Kristiansand. 

gitt informasjon om hvilke virkemidler vi kan bruke for å sikre 
at denne gruppen mennesker skal få et tryggere og mer for-
svarlig botilbud med hensyn til brannsikkerhet. 

Trygg hjemme og boligavdelingen har jobbet tett med hen-
syn til bekymringsmeldinger, felles hjemmebesøk og tilsyn 
der hvor det har vært aktuelt å samarbeide. Vi gjennomførte 
blant annet felles tilsyn i boliger som var merket som risiko-
adresser, sammen med kommunen. Resutatet ble at Kristi-
ansand kommune besluttet å fjerne flest mulig fyringsanlegg i 
kommunale boliger, som er et svært godt forebyggende tiltak. 

Fokus på kroppsnære branner
Den siste tiden har vi sett en økt nasjonal interesse for kropp-
snære branner. I 2025 har vi monitorert utalarmeringer hvor 
hendelsesforløpet har indikert en kroppsnær brann. Med 
hjelp fra rette instans i kommunen har vi deretter fått til et 
hjemmebesøk. Dette er viktig arbeid med hensyn til å forhin-
dre dødsbranner.
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ARBEID MED Å BEVARE TETT VERNEVERDIG 
TREHUSBEBYGGELSE 

KBR skal redusere sannsynligheten for brann og kon-
sekvensene av brann i områder med tett verneverdig 
trehusmiljø, og påvirke til at kommunene tar eierskap 
til vern av områdene. Forebyggende avdeling job-
ber systematisk med å redusere sannsynligheten for 
brann i disse områdende. 

Generelt jobber vi med å gi råd og veiledning til kommunene 
som har tett verneverdig trehusmiljø. I 2025 bisto vi spesielt 
Lillesand kommune i en prosess med utarbeidelse av brann-
sikringsplan for Ågerøya, Brekkestø og Lillesand sentrum. Pa-
rallelt følger vi tett med på utviklingen i Posebyen og Kvadra-
turen. 

Brannsikringsplan for Lillesand kommune vedtatt 

I 2024 fikk Lillesand kommune midler til å utbedre brann-
sikringsplaner. Planene for Ågerøya, Brekkestø og Lillesand 
sentrum ble utarbeidet av Asplan Viak og ferdigstilt i 2025. De 
ble deretter politisk behandlet og vedtatt i bystyret høsten 
2025. Områdene utgjør til sammen ca. 210 vernede bygninger, 
men brannsmitteområdet er vesentlig større. 

Hensikten med planene er å ta vare på trehusbebyggelsen 
gjennom foreslåtte tiltak som forebyggende arbeid, informa-
sjon, effektiv slukkeinnsats og rett utrustning av brannvese-
net. 

Brannsikringsplanene har blitt til etter støtte fra Riksantikva-
ren gjennom Agder fylkeskommune og i samarbeid med 
brannvesenet. Grunnlaget ble lagt gjennom blant annet KBRs 
egne analyser, samt ekstern kvalitetssikring fra Norconsult. 
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Tilsyn i samarbeid med det lokale el-tilsynet 

I regi av det lokale el-tilsynet (DLE) har vi deltatt på befaring i 
trehusbebyggelsen i regionen, for å se hvordan det sto til med 
brannsikkerheten her. 

I april 2025 gjennomførte vi en omfattende 14-dagers befa-
ring i Lillesands verneverdige trehusbebyggelse. Her ble ca. 20 
bygninger, av total 155 i Lillesand sentrum, besøkt. En tilsva-
rende runde ble også gått i Posebyen i Kristiansand.

Vår kartlegging avdekket flere feil og mangler med tanke på 
brannrisiko i Lillesand. Bebyggelsen består av selveier, utleie, 
næring, museum og leilighetsbygg.  Det er gjennomgående 
høye, komplekse og innestengte bygg med utette åpninger 
og åpne kalde loft. Manglende deteksjon, slokkeutstyr og 
beboere med lav boevne utgjør til sammen en stor risiko for 
brann og spredning av brann. Flere av manglene fant vi også 
i Posebyen. 

I etterkant av befaringen har vi foreslått tiltak for å øke brann-
sikkerheten og minske konsekvensene av en eventuell brann. 
Tiltakene omhandler blant annet direkte brannvarsling til 
110-sentralen, gjennomføre tilsyn med samtlige bygg, øvelser 
med beredskap og informasjon mot eiere og beboere. 

Lillesand kommune har iverksatt strakstiltak og fattet bysty-
revedtak som gir brannvesenet hjemmel til utvidet tilsyn i ak-
tuelle bygg.

I 2025 har vi valgt å prioritere storparten av de forebyggende 
ressursene mot trehusbebyggelsen i Lillesand, da dette områ-
det per nå ligger bak Posebyen med hensyn til implemente-
ring av sannsynlighets- og konsekvensreduserende tiltak.
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Funn og kartlegging av 1890-gårder i Lillesand
 
Prosjektet «Kartlegging av 1890-gårder i Lillesand» ble i 2025 
sluttført og 12 bygg er blitt registrert som 1890-gårder i Lille-
sand. Det er knyttet økt risiko til branner i slike bygg på grunn 
av komplisert bygningsstruktur, dårlig rømningssikkerhet og 
manglende tekniske tiltak. 

Målet har vært å kartlegge omfanget av 1890-gårder i Lille-
sand sentrum og innhente informasjon om brannsikkerheten i 
disse byggene. Det har vært et omfattende arbeid da det i fle-
re tilfeller ikke forelå dokumentasjon på oppføringstidspunkt.

I 2025 ble det sendt ut informasjonsskriv til samtlige byggeier-
ne med spørsmål knyttet til byggene. Det ble også gjennom-
ført befaring med ett bygg, da vi ikke fikk tilgang til flere. Her 
ble det avdekket flere feil og mangler knyttet til brannsikker-
heten. Bygningsmassen består av høye og komplekse bygg 
med begrensede rømningsmuligheter, utette konstruksjoner 
og åpne, kalde loft. Når dette kombineres med mangelfull 
eller manglende deteksjon, utilstrekkelig eller defekt slokke-
utstyr og beboere med lav boevne, utgjør det en betydelig 
risiko både for tap av liv og for rask spredning av brann. 

I det videre arbeidet skal det lages en plan for å gå tilsyn ved 
samtlige 1890-gårder med hjemmel i lokal forskrift i både Lil-
lesand og Kristiansand. 

Følger med på risiko i Posebyen

Vi følger tett med på utviklingen i Posebyen og Kvadraturen, 
som nylig er utvidet med vernede områder langs Torden-
skjoldsgate og Festningsgaten. Posebyen utgjør ca. 225 ver-
nede bygninger, men det samlede brannsmitteområdet er 
vesentlig større. 

I desember 2025 ble det kollektive varslingsanlegget i Pose-
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byen koblet fra, grunnet høy alder. Det er nå opp til huseier å 
erstatte anlegget med andre typer alarmsystemer uten direk-
te kobling til 110-sentralen. 

Vi er bekymret for at denne nye alarmorganiseringen kan 
svekke dekningsgraden og øke responstiden til beredskap, og 
vil derfor følge denne situasjonen nøye i tiden fremover. 

Behovet for tidlig varsling ble tragisk understreket av brannen 
på hjørnet av Tordenskjolds gate og Markensgate den 28. de-
sember 2025. Manglende varsling førte her til svært store kon-
sekvenser, noe som viser sårbarheten i gamle trebygninger.

I 2025 deltok vi blant annet på flere møter med bystyret og be-
boere i Posebyen hvor vi fremmet våre synspunkter, og utryk-
te vår bekymring knyttet til risikoområdet.  

Brannvernmøter med fortidsminneforeningen

I oktober var Fortidsminneforeningen på turné sammen med 
lokalt brannvesen og holdt møter om brannsikring og brann-
vern i gamle hus.   

Tema for møtene var områder med tett verneverdig trehus-
bebyggelse. Foreningen ønsket å løfte temaet og inkludere 
huseiere og andre interesserte. Målet var å øke bevisstheten 
rundt roller, ansvar og muligheter. Spørsmål som hva er godt 
brannvern i gamle bygninger, og hva bør man som eier av et 
gammelt hus tenke på, var tema som ble snakke om.

Fortidsminneforeningen er en frivillig organisasjon som job-
ber for å bevare kulturminner og kulturmiljøer i Norge, og 
skape en forståelse for verdien av disse. KBR deltok for å infor-
mere og svare på spørsmål i både Kristiansand og Lillesand. 

Det er viktig at vi stiller opp på slike møter, da vi jobber for det 
samme målet.

Posebyen i Kristiansand utgjør ca. 225 vernede bygninger. Foto: Kristiansand kommune.
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BRANNFOREBYGGENDE INFORMASJON- 
OG MOTIVASJONSARBEID 

Vi skal øke kunnskapen og kompetansen til befolknin-
gen i regionen vår, til å forebygge brann, samt opptre 
korrekt dersom det begynner å brenne. Vi jobber for 
å nå frem med informasjon og tiltak der behovet er 
størst, både innenfor kurs, øvelser og andre informa-
sjonstiltak. 

Kurs og øvelser 

Gjennom å tilby kurs til kommersielle- og private aktører redu-
serer vi risikoen i regionen. Målet er å tilby kurs og øvelser der 
vi ser det er mest hensiktsmessig. Kursene omfatter i hovedsak 
praktiske slokkeøvelser og grunnleggende brannvernteori. 

I 2025 holdt vi til sammen rundt 70 kurs for blant annet hjem-
metjenesten, flykningstjenesten, bofelleskap, HVPU, eldre, 
RoP-boliger, boligsameier, barnevern og andre private virk-
somheter. Totalt har vi nådd ut til om lag 2090 personer. 

En stor andel av kursene vi har gjennomført i år er gratis kurs 
til flykningstjenesten (kommunale og statlige), HMS-kurs til 
borettslag og sameie, samt ansatte innen kommunal helse-
sektor. Pasienter og beboere på helseinstitusjoner er en utsatt 
gruppe, det er derfor sentralt at vi er aktive her. Til sammen 
har vi avholdt 48 gratis kurs for denne målgruppen. 

Heldagskurs i brannvern 
Heldagskurs i brannvern er for personer som har ansvar eller 
oppgaver i forbindelse med brannsikkerheten i bygg. Målet er 
å gi deltagerne kunnskap i å forebygge branner og gi trygg-
het i kritiske situasjoner. I 2025 gjennomførte vi to heldagskurs 
med til sammen 21 deltagere.
 
Praktisk slokkeøvelser 
Hensikten er å lære deltagerne å reagere raskt og riktig ved 
brann, samt å øve på trygg og korrekt bruk av slokkeutstyr. 
Deltagerne får opplæring i slokking av komfyrbrann med 
brannteppe, lokk og slokkespray. Kurset gir også en innføring 
i krav til kontroll og vedlikehold av slokkeutstyr. I 2025 gjen-
nomførte vi 49 brannvernkurs med praktiske slokkeøvelser. 

Økt etterspørsel fra borettslag og sameier 
Vi opplever en økende etterspørsel fra borettsalg og sameier 
rundt brannsikring og brannsikkerhet. Det er positivt at det 
er et tema som engasjerer og at flere ønsker å ha fokus på det 
i sine sameier. Vi går gjerne ut og møter ledelsen i styret for 
befaring av boliger og svarer på spørsmål. Vi har også deltatt 
på kvelder  hvor vi treffer beboere, for å snakke om og besvare 
spørsmål rundt brannsikkerhet.  

To av våre ansatte deltok på styresamling i oktober og snak-
ket om brannvern i sameier, og møtte rundt 200 styremed-
lemmer. Mye henvendelser omhandler trygg lading av el-kjø-
retøy, oppbevaring av gass, egenberedskap og brannøvelser, 
brannalarmanlegg og andre byggetekniske krav.

I tillegg arrangerer vi gratis HMS-kurs for dem som sitter i sty-
re. Målet med kurset er å sikre at ansvarlige personer får til-
strekkelig kunnskap og at borettslagene oppfyller sine plikter 
i henhold til brannsikkerhet. I 2025 gjennomførte vi to HMS- 
kurs med til sammen 25 deltagere. 

Brannvernskole for regionens 6. klassinger  
Det er viktig å påvirke til sikkerhetstenkning blant unge. 
Brannvernundervisningen for 6. klasse (Brannvernskolen) er 
et årlig samarbeid mellom brannvesenet, DSB, Gjensidige og 
DLE. Sammen med Å Energi underviste vi om lag alle 6. klasser 
i regionen vår. Målet er at elevene skal få lære hva de skal gjøre 
for å unngå brann, og gjøre dem bedre rustet til å håndtere 
det dersom en brann skulle oppstå. Brannvernskolen er et fint 
kontaktpunkt med den fordelen en-til-en kommunikasjon gir. 
Her kan elevene stille spørsmål og undervisningen avsluttes 
med en populær konkurranse med premier. 

I løpet av en åtte ukers periode fra oktober til november be-
søkte vi 43 skoler, gjennomførte 61 undervisningsøkter og un-
derviste totalt rundt 1540 elever.  
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Sosiale kanaler 

Gjennom våre sosiale medier jobber vi for å øke kunnskapen 
og kompetansen til innbyggerne i regionen. Målet er å at 
innbyggernes kunnskap og bevissthet rundt brannsikkerhet 
økes, for å unngå tap av liv, helse, miljø, materielle- og kultur-
historiske verdier. 

Vi jobber for å opprettholde og styrke KBR sin tillit, respekt 
og omdømme, og skape trygghet hos innbyggerne. Vi bruker 
kanalene til å vise hvem vi er og hva vi gjør, og komme med 
brannforebyggende budskap og annen viktig informasjon. 
Målet er også å vise frem mangfoldet i organisasjonen – dette 
gjør vi ved å vise frem ulike mennesker, ulike roller, kompetan-
se, arbeidsoppgaver og fagkunnskap. 

I 2025 nådde vi ut med innhold på Facebook til over 472 000 
mennesker, og innholdet ble sett nærmere 1 million ganger. 
Innhold som fikk spesielt mye engasjement er ledige stillinger 
på deltidsstasjonene, bybrannen i Markensgate, Bjørnis opp-
treden på Palmesus Junior, hesteredning på Tveit og video fra 
nytt branndepot i Lillesand. 

Rekkevidden på Instagram er betydelig lavere, men vi ser 
likevel en økning siden vi opprettet kontoen i 2023. Vi har 
nå nærmere 700 følgere, og vi nådde ca. 35 000 mennesker i 
2025. Innholdet ble vist om lag 135 000 ganger. 

Følg oss på Facebook @kristiansandsregionen-
brannogredning eller Instagram @KBR.IKS 

Skal sikre riktig og god kvalitet i innrappor-
teringssystemet BRIS

Brann- og Redningsvesenets Innrapportering og Statistikk 
(BRIS) er systemet vi bruker for å rapportere våre oppdrag. 
Basert på statistikken kan vi finne ut hva som er unikt for 
vår region og gi oss et bedre grunnlag for å organisere vårt 
arbeid. Det er derfor viktig at det rapporteres riktig slik at 
hendelser blir registrert rett og kvalitetssikret fortløpende. 
Det er også hensiktsmessig å bruke data fra BRIS for å måle 
og evaluere eget arbeid.
 
I 2025 startet arbeidet «Sikre riktig og god kvalitet i BRIS». 
For å få til dette er det avgjørende å ha klare roller, og god 
opplæring for riktig rapportering, kvalitetssikring og kontroll. 
Arbeidet er et samarbeid mellom forebyggende avdelig og 
beredskap. 

I løpet av 2025 ble det laget en prosjektplan, et oppdatert or-
ganisasjonskart over tilganger og roller, i tillegg til at det ble 
påbegynt opplæring til innrapporterings- og godkjennings-
roller. Arbeidet fortsetter i 2026.

Vi skal ha dagansatte som følger opp og sikrer kvaliteten på 
innrapporterte hendelser. Nærhet til hendelser er sentralt 
for kvalitetssikring på innrapportert data, derfor er stasjons-
lederne en viktig ressurs for hendelser i deres teig. Godkjen-
nerrollen er siste skanse i kvalitetssikringen, og bør bekles av 
dagansatte.
 
Gjennom synliggjøring av statistikk vil vi oppnå et bedre og 
mer nøyaktig beslutningsgrunnlag for å drive mest mulig mål-
rettet arbeid i organisasjonen. Kvalitet sikres gjennom syste-
matisk evaluering og forbedring. 

KBR har ressurspersoner fra både forebyggende avdeling og 
beredskap som kan besørge opplæring av de som skal rap-
portere og godkjenne BRIS-rapporter. 
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BRANNBAMSEN BJØRNIS 

I 2025 ble Brannbamsen Bjørnis og brannvernuka for 
første gang satt inn som egne satsningsområder i 
årsplanen. Det betyr at Bjørnis og brannvernuken ble 
ett av flere store satsingsområder i det forebyggende 
arbeidet. 

Bamsen brukes som verktøy for å møte barns behov for om-
sorg og trygghet i forbindelse med brann, ulykker og andre 
hendelser. Han brukes som et verktøy i brannvernopplæring 
for barn og formidler kunnskap om brannforebygging til barn 
og voksne i KBR sitt område. Han bidrar også til å skape positiv 
oppmerksomhet rundt KBR og har en positiv innvirkning på 
omdømmet. Bjørnis er brannvesenets positive ambassadør og 
barnas store helt. Arbeidet med Bjørnis har også bidratt til mer 
samarbeid på tvers av avdelinger og stasjoner, på en positiv 
måte. 

I 2025 ble det gjort endringer i prosjektgruppen som jobber 
med Bjørnis. Prosjektetgruppen består nå av fem personer i 
forebyggende avdeling, hvorav to har hovedansvar for plan-

En drømmedag på Palmesus Junior! 

En solfylt og varm torsdag i juni åpnet Brannbamsen Bjørnis 
Palmesus Junior som første «artist» ut på scenen. Han kom 
sjøveien i brannbåten Otra og ble fulgt av drone på storskjem. 

Han entret scenen etterfulgt av 28 jenter fra Randesund Soul 
Children som hadde øvd i flere måneder på Bjørnis-danser. 
Det ble sang, dans, røykmaskin, litt brannvern-snakk, og mas-
se gøy og show for flere tusen tilskuere på bystranda i Kristi-
ansand. 

legging og koordinering av henvendelser og show, og de tre 
andre bidrar til gjennomføringen av disse.  

Etter å ha hatt Bjørnismaskoten på stasjonen i to år har vi i 
2025 tatt en mer proaktiv rolle. Det betyr at vi i større grad  
henvender oss til aktuelle steder og arrangementer i regionen 
og tilbyr opptredener. Dette har resultert i et svært hektisk, 
begivenhetsrikt og morsomt 2025. 

I 2025 hadde vi totalt 28 oppdrag, som er over dobbelt så mye 
som i 2024. Dette inkluderer betalte, kommersielle oppdrag 
og gratis veldedige oppdrag. Dette er noen av arrangemente-
ne vi deltok på i 2025:

Etter showet fikk Bjørnis en velfortjent pust i bakken, før det 
var tid for meet-and-greet på Palmesus-området, sammen 
med brannbil og ansatte. Der ble det hundrevis av high-fives, 
bamseklemmer og bilder på store og små fans. Dette var uten 
tvil åres store høydepunkt for Bjørnis-teamet!

Det ble lagt ned en helt fantastisk innsats fra alle ansatte som 
var involvert i planlegging og rigg. Dagen ble en stor suksess 
takket være dem. 
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•	 Palmesus Junior 
•	 Tall Ships Races 
•	 Barnas dager i Søgne, 

Vennesla og Lillesand
•	 Barnas dager i Avenyen
•	 Vågsbygddagene
•	 Boligmesse 

•	 Boksignering	
•	 Finns Fairway
•	 Stafett for livet 
•	 Sound of happiness-fes-

tivalen
•	 Løp for meg
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BRANNVERNUKA 2025 

Arrangerte barnehagedager på fire stasjoner

Hvert år i uke 38 arrangeres brannvernuka, en uke der 
brann-Norge fokuserer på å bevisstgjøre befolkningen om 
brannsikkerhet i hjemmet. For andre år på rad inviterte KBR 
alle skolestartere i regionen til åpne barnehagedager, en 
spennende, morsom og lærerik dag på brannstasjonene våre. 

Dagene ble arrangert på stasjonen i Kristiansand (to dager), 
Lillesand, Vennesla og Søgne. Til sammen 1083 barn fra 90 
barnehager deltok, som var noen flere barn enn året før. 

Under barnehagedagene blir barna delt inn i grupper som rul-
lerer på ulike poster. Postene består av forskjellige brannver-
naktiviteter, læring og litt fysisk aktivitet. Nytt i år var å spyle 
vann på små brannbiler som beredskapsavdelingen hadde 
laget, i tillegg til å øve inn Bjørnis-dans, så de kunne være med 
å danse sammen med Bjørnis senere på dagen. Dette var po-
pulære aktiviteter som vi ønsker å videreføre neste år. 

Vi fikk svært mange positive tilbakemeldinger i etterkant, og 
barnehagene skryter av både samhold, personell, opplegg, 
engasjement og kunnskap. Dette er tilbakemeldinger vi tar 
med oss.

Barnehagedagene er et samarbeidsprosjekt mellom alle 
avdelinger, og utestasjoner. Samarbeidet fungerer veldig bra, 
og oppleves også som et positivt bidrag til samholdet og for 
arbeidsmiljøet i KBR. 

Demonstrasjon av hva som skjer dersom man heller vann i 
brennende fettgryte, er et populært innslag ved stasjonen i 

Søgne. 

Nytt og populært innslag  i år var å spyle  på miniatyr-brannbiler 
med vannslangen. Her fra stasjoen i Lillesand . 

Åpnen brannstasjon for befolkningen

Brannvernuka avsluttes hvert år med åpen brannstasjon hvor 
vi åpnet stasjonene i Kristiansand, Lillesand, Vennesla og Søg-
ne. Det legges opp til forskjellige aktiviteter som tegning, 
prøvesitte brannbil, teste liften og demonstrasjon fra bered-
skapsavdelingen. Samtlige stasjoner hadde i tillegg kiosksalg 
og kunnskapsløype med premier. 

Brannbamsen Bjørnis besøkte stasjonen i Lillesand, før han 
tok turen til Kristiansand og hadde show. For andre år på rad 
hadde vi leid inn scene og lydanlegg til showet. Dette funger-
te kjempebra, men det er ønskelig med en enda bedre scene 
i 2026.

Været var ikke på topp denne dagen, som antagelig gjorde 
utslag på antall besøkende totalt. Vi anslår likevel et par tusen 
besøkende til sammen på alle stasjonene. Det var godt opp-
møte og engasjement fra både beredskap, bolig og forebyg-
gende avdeling denne dagen. Også på utestasjonene var det 
godt engasjement fra mannskaper. 

Åpen brannstasjon er et positivt tiltak for å vise frem stasjo-
nene, yrket, utstyret vi bruker, fagfeltet vårt, og ikke minst an-
satte i organisasjonen. Dagen er blitt en tydelig tradisjon i re-
gionen og bidrar til å styrke omdømmet og kjennskapen vår.
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KRISTIANSAND STASJON - HOVEDSTASJON

SØGNE STASJON 

VENNESLA STASJON 

LILLESAND STASJON 

HÆGELAND 
STASJON 

FINSLAND 
STASJON 

BIRKELAND STASJON 

Mannskapsbil

Skogbrann arbeidsbil

Fremskutt enhet

Skogbrann arbeidsbil

Fremskutt enhet

Skogbrann 
arbeidsbil

Tankbil

BRANNVESEN BRANNVESEN

TankbilMannskapsbil Utryktningsleder

BrannbåtMannskapsbil (reserve) Skogbrann 
arbeidsbil

ATV med henger

TO
TA

LS
TY

RK
E 

20

TO
TA

LS
TY

RK
E 

16

TO
TA

LS
TY

RK
E 

12

TO
TA

LS
TY

RK
E 

12

BRANNVESEN

BRANNVESEN BRANNVESEN

Tank-/mannskapsbilMannskapsbil Utryktningsleder

Skogbrann 
arbeidsbil

Brannbåt

Skogbrannhenger ATV med henger

TO
TA

LS
TY

RK
E 

20

BRANNVESEN BRANNVESEN

TankbilMannskapsbil Utryktningsleder

Brannbåt Person-/utstyrsbil ATV med henger

TO
TA

LS
TY

RK
E 

20

Flak bil

BRANNVESEN

Tungbilredning

BRANNVESEN BRANNVESEN

DYKKERBIL

32

32

DYKKERBIL
DYKKERBIL

OSLO BRANN- OG REDNINGSETAT

32

DYKKERBIL

BRANNVESEN

Innsatsleder Utrykningsleder

Brannkonstabel

TankbilLift

Brannbåt

ATV med henger Dykkerbil IUA
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OVERSIKT OVER RESSURSER OG UTSTYR I BEREDSKAPSAVDELINGEN

ADM-bil

Branndepot

Øvelsescontainer

Side 18



ÅRSMELDING 2025

BEREDSKAPSAVDELING

Bilde fra varm øvelse og nedbrenning av hus på Finsland høsten 2025. 

Det er minimum 9 per-
soner i døgnberedskap 
ved Kristiansand stasjon, 
samt overordnet vakt.

I deltidsstyrken er det totalt 
15 mann i beredskap i 
dreiende hjemmevakt 

til enhver tid.

12 mannskaper i hen-
holdsvis Finsland og 

Hægeland står uten fast 
vakt.

TOTALSTYRKEN ER PÅ 147 INNSATSMANNSKAPER



KRISTIANSANDSREGIONEN BRANN OG REDNING IKS

DETTE RYKKET VI UT PÅ I 2025 

Beredskapsavdelingen rykker hvert år ut til et bredt 
omfang av branner, ulykker av ulike slag og rednings-
oppdrag  både på land og til vanns. De siste tre årene 
har antall utrykninger ligget på i overkant av 3000. 

I 2025 rykket avdelingen ut totalt 3173 ganger. Dette er en 
nedgang på 8 % i antall utrykninger sammenlignet med fjor-
året.  

Ikke overraskende er over 2000 av disse utrykningene knyttet 
til automatiske brannalarmer. Dette er et område som det er 
satt inn ressurser for å redusere, og vi ser allerede en liten ned-
gang fra året før. 

Oppdrag med restverdiredning og oppdrag knyttet til annen 
assistanse har også sunket fra 2024, mens redningsoppdrag 
knyttet til hjertestarter og lignende har økt en god del. 

Vi ser også en voksende tendens til at 110-sentralen håndterer 
mye av oppdragene internt, uten å alarmere ut brannvesenets 
ressurser. Dette er noe av grunnen til nedgangen i oppdrag i 
2025. 

Diagrammet viser totalt antall utrykinger de siste tre årene, 
fordelt på kategori. Tallene er hentet fra intern rapportering. 

Oversikt over utrykninger de siste tre årene

Tabellen viser oversikt over totalt antall utrykinger de siste tre årene, fordelt på type oppdrag. 
Tallene er hentet fra intern rapportering. 
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Diagrammet viser uviklingen i 
antall oppdrag totalt på heltids-
styrken de siste tre årene. Tallene 
er hentet fra intern rapportering.  

Diagrammet viser uviklingen i antall oppdrag totalt på deltidsstasjonene fordelt på de siste tre årene. Tallene 
er hentet fra intern rapportering.  

OPPDRAG I 
HELTIDSSTYRKEN

OPPDRAG I DELTIDSTYRKEN
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Et utvalg branner fra året som gikk 

21.02.25 Dødsbrann i Vågsbygd: Fredag 21. februar klokken 
13.11 rykket mannskaper fra Kristiansand ut til en brann i en 
boligblokk i Vågsbygd. Brannen ble raskt slukket av mannska-
pene. En kvinne ble dessverre konstatert død etter hendelsen. 
Dette er den første dødsbrannen i vår region siden 2020. Poli-
tiet går senere ut med at antatt brannårsak er at stearinlys har 
antent omkringliggende gjenstander. 

11.03.25 Brann i butikk: Ettermiddagen 11. mars brøt det ut 
brann i kjelleren på Matkroken i Høvåg. Vaktlaget fra Lillesand 
rykket ut og fikk slokket brannen. Politiet konkluderte senere 
med at brannen var påsatt.

BRANNER I 2025

Våren og forsommeren 2025 var ekstremt tørr, noe som gav 
utslag i antall gress- og krattbranner vi rykket ut på. 

Ellers ser vi en nedgang i antall pipebranner, som kan være et 
resultat av en litt mildere vinter enn året før. 

Generelt ser vi at det er en stabil trend på utrykninger til bran-
ner i løpet av året. Videre føler et utvalg av større branner vi 
rykket ut på i regionen i 2025. 

Bildet viser skadeomfanget etter brannen i Søgne sentrum natt til 2. april 2025.    

26.03.25 Kraftig brann i låve på Finsland: Lørdag rundt klok-
ken 12.00 oppsto det en brann i en ombygd låve på Finsland. 
Mannskaper fra Søgne og Finsland rykket ut for å slokke. Det 
var lenge fare for spredning til bolighus få meter unna. Solcel-
ler på taket på låven gjorde det utfordrende å slokke.  

02.04.25 Brann i Søgne sentrum: Like etter klokken 02.30 ble 
det meldt om brann i et næringslokale i Søgne sentrum. Sto-
re styrker fra Søgne rykket ut. Flere personer ble evakuert fra 
leiligheter i etasjene over næringsbygget. Brannen startet på 
utsiden, og mannskapene fikk begrenset skadene til et søp-
pelrom, lager og toalettrom. 

Diagrammet viser antall branner de siste tre årene, fordelt på type 
brann. Tallene er hentet fra intern rapportering. 

BRANNER 
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06.05.25 Boligbrann på Vikeland: Natt til 6. mai oppsto det 
brann i en bolig på Vikeland i Vennesla. Tre personer lå å sov 
i huset, men klarte å komme seg ut. Da våre mannskaper fra 
Vennesla kom frem, var det åpne flammer og stor røykutvik-
ling fra huset. Politiet mener senere at årsaken til brannen 
sannsynligvis var noe teknisk utstyr på badet.   

25.05.25 Rykket ut til hyttebrann med robåt: Mannskaper 
fra Kristiansand rykket ut til brann i hytte i Mosby. Hytta lig-
ger ikke tilgjengelig med bil, så mannskapene måtte rekvirere 
robåter for å komme seg frem. Kun pipa sto igjen da mann-
skapene kom frem, så det må ha brent hele dagen. Heldigvis 
hadde brannen ikke spredt seg til terrenget rundt. 

23.06.25 Brannvesenet måtte slokke St. hansbål: Tradisjon 
tro ble det tent opp St. hansbål på Tangen i Kristiansand un-
der årets feiring. Barnebålet ble tent tidlig på kvelden, men på 
grunn av veldig sterk vind, kom bålet ut av kontroll, og brann-
vesenet ble nødt til å slokke bålet. Heldigvis var både brannbil, 
mannskaper og Brannbamsen Bjørnis til stede under barnear-
rangementet, så de fikk raskt kontroll på bålet. 

10.06.25 Stor husbrann i Søgne: Like før klokken 18.00 tirsdag 
ettermiddag fikk nødetatene melding om brann i en enebo-
lig vest i Søgne. Det var to tyske turister på fiskeferie som lei-
de huset, og de kom seg begge ut. Huset sto ikke til å redde, 
men brannvesenet fikk hindret spredning til andre bygg. 12-13 
brannmannskaper fra Mandal og Søgne var i sving. Brannen 
startet trolig på utsiden av huset, i en grill.     

24.07.25 Kraftig husbrann på Nodeland: Torsdag kveld fikk 
nødetatene melding om bygningsbrann klokken 21.27. Bran-
nen hadde kommet såpass langt at det ikke var verdier igjen å 
redde i huset, så målet med innsatsen ble å hindre spredning 
til låven. Tre brannbiler rykket ut til stedet, samt stigebil fra 
Kristiansand stasjon.

07.12.25 Kraftig boligbrann på Hellemyr i Kristiansand: Søn-
dag morgen fikk politiet melding om brann i en enebolig på 
Hellemyr. Brannen skal ha startet i en utleiedel og syv perso-
ner ble evakuert fra boligen. 

28.12.25 Brann i trehus i Markensgate: Rett før klokken 06.00 
søndag morgen fikk nødetatene melding om brann i et bu-
tikklokale på hjørnet av Tordenskjoldsgate og Markensgate i 
Kristiansand sentrum. Brannen utviklet seg raskt til en vanske-
lig og krevende brann i det som var et gammelt trehus. Det 
var et kronglete og langtekkelig arbeid fra tidlig morgen og 
langt utover natten. På et tidspunkt ble det hentet inn en gra-
vemaskin som måtte rive deler av bygget for å skaffe bedre 
tilgang til bakgården. Over 30 brannmannskaper var i sving fra 
stasjonene i Kristiansand, Søgne og Vennesla, i tillegg til ek-
stra ressurser fra Mandal og Glencore nikkelverk. Det ble lagt 
ned en enorm innsats fra samtlige mannskaper. Heldigvis gikk 
ingen liv tapt - det er det viktigste! 
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ULYKKER OG ANDRE OPPDRAG I 2025 

I 2025 ser vi en liten nedgang i antall trafikkulykker. Det har 
ikke vært noen omfattende redningsaksjoner knyttet til dyk-
king i 2025. Faktisk er det registrert færre dykkeroppdrag i år 
enn de siste to årene. Til gjengjeld ser vi en betydelig økning 
i andre redningsoppdrag, som har steget en god del fra 2024. 
Dette skyldes til dels en økning i antall utrykninger i forbindel-
se med hjertestans. 

Restverdiredning (RVR)
RVR-tjenesten rykket ut på 40 oppdrag på tvers av Agder i 
2025. Dette er omtrent en halvering fra året før, hvor det ek-
sempelvis var mye oppdrag knyttet til vannskader, som følge 
av frosne- og sprukne rør.

Droneberedskap 
Drone er blitt brukt ved en rekke hendelser i løpet av 2025. 
Blant annet har de vært nyttige til å få oversikt over, eller lo-
kalisere branner i skog og utmark som kan være vanskelig å 
finne fra bakkenivå. Dronen har også blitt brukt til å lete etter 
mennesker som er savnet eller blitt borte i terrenget. 

Totalt har vi hatt flere tusen flygninger med droner som inklu-
derer flygeøving, bruk i andre øvelser og reelle oppdrag. 

Droneberedskapen ble videreutviklet i 2025 og omfatter nå, i 
tillegg til smådronene, en større drone med termisk kapasitet. 

Ytterligere en termisk drone er anskaffet slik at vi nå har mobil 
kapasitet og kan også støtte deltidsstasjonene ved behov. 

Diagrammet viser antall ulykker i løpet av de siste tre årene, 
fordelt på type ulykke. Tallene er hentet fra intern rapportering. 

Tabellen viser andre typer utrykninger fordelt over de siste tre 
årene. Tallene er hentet fra intern rapportering. 

Hesteredning på Tveit fikk stor oppmerk-
somhet

Tirsdag ettermiddag den 7. oktober rykket D-laget fra Kristi-
ansand stasjon ut på en hesteredning på Tveit. 

Hesten Golden hadde sklidd på en bro og havnet i en bekk, 
liggende halvveis under broen. Ved hjelp av reimer og strop-
per, og god hjelp fra eieren klarte konstablene å få reddet opp 
hesten etter ganske kort tids innsats. Dette er situasjoner vi 
har trent på, men det er likevel ikke ofte vi har slike oppdrag. 

Mannskapene fikk mye skryt og ros av eieren i etterkant. Vi la 
ut en post på vår facebookside som fikk nesten 140 000 vis-
ninger alene.  Saken ble også plukket opp av en journalist som 
laget en sak i Fædrelandvennen. Verken oppdraget, eller den 
enorme omtalen i etterkant, er hverdagskost for oss i KBR.  
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Rykker ut på for mange unødige automa-
tiske brannalarmer 

En utfordring for samtlige brannvesen i Norge er at vi rykker 
ut på alt for mange automatiske brannalarmer som oppfattes 
som unødige eller falske alarmer. Av det KBR responderer på 
er ca. 65 % automatiske alarmer, hvorav svært mange av disse 
oppfattes som unødige. 

KBR har i dag tett på 900 kunder med omtrent 1600 bran-
nalarmtilknytninger til 110-sentralen i Agder. Dette gjør at 
KBR har en forholdsmessig stor andel av unødige utrykninger 
knyttet til utløst alarm fra disse alarmtilknytningene.

Diagrammet viser uviklingen 
i antall automatiskre bran-
nalarmer på detidsstasjonene 
de siste tre årene, fordelt per 
stasjon. Tallene er hentet fra 
intern rapportering.  

Tiltak for å få ned antallet unødige alarmer er iverksatt, og det 
kan se ut som om utviklingen går riktig vei, da vi ser en reduk-
sjon på 7 % siden 2023. 

Ytterligere tiltak er i ferd med å iverksettes, blant annet en ny-
opprettet stilling som er lagt til forebyggende avdeling, som 
skal jobbe med hele alarmområdet. Oppstart av stillingen er i 
begynnelsen av 2026. 

Diagrammet viser uviklingen i antall automa-
tiske brannalarmer på heltid, de siste tre årene. 

Tallene er hentet fra intern rapportering.  

ABA HELTID
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BEMANNING OG KOMPETANSE I 2025 

Bemanningssituasjon

Vi har en stabil mannskapssituasjon i heltidsstyrken. Våren 
2025 ønsket vi velkommen til Nils Eivind Thune som gikk inn  
i fast stilling og Simen Nyli som ble ansatt i en vikariatstilling.  
Begge to er gått inn på B-laget. 

Mannskapssituasjonen er også gos i deltid. Vi hadde flere rek-
krutteringer til deltidsstillinger i 2025. Lillesand gikk over til 
5-mannslag, noe som resulterte i en prosess for å rekkrutere 
nye vikarer. Vi hadde også to rekrutteringsprosesser til deltids-
stasjonene i Birkeland og Finsland dette året. 

Vi opplever fremdeles utfordring med innrykkstidene på flere 
deltidsstasjoner deler av døgnet.

Det oppleves som utfordrende å nå nasjonale målsetninger 
om økt mangfold i brann- og redningsvesenet. 

Kompetanseheving i beredskap 

Utrykningslederkurs deltid
KBR har, i samarbeid med flere brannvesen på Agder, gjen-
nomført utrykningslederkurs for deltid i år. KBR hadde åtte 
deltakere fra henholdsvis Lillesand, Birkenes, Hægeland og 
Finsland.

At vi nå får utdannede utrykningsledere også på Hægeland 
og Finsland er et resultat av vurderinger og funn fra bered-
skapsanalysen, og vil være en styrke lokalt ved disse stasjonen.

Kurset startet opp tidlig på nyåret, og ble avsluttet med prak-
tisk eksamen i juni, der samtlige som tok kurset bestod.

Verdifulle øvelser 

Røykdykking, brann og slukketeknikk representerer brannve-
senets kjernevirksomhet og øvingsanlegget i Søgne har gitt 
oss gode forhold for trening av røykdykkerne.

Det gassfyrte øvingsanlegg har nå vært på plass siden våren 
2024 og de gode erfaringene vi gjorde innledningsvis er bare 
forsterket. 

Øvingsanlegget har gitt oss gode forhold for trening av røyk-
dykkerne i røykdykking og brann- og slokketeknikk. Anlegget 
gir mulighet for «rene» øvelser av røykdykkerne, noe som er 
positivt for både miljø og mannskaper. 

HVA HVOR ANTALL

Utrykningsleder, heltid 
A-kurs

Brann- og rednings-
skolen

3

Befalskurs 1, deltid SBV 5

Kode 160, 
utrykningssertifikat

SSHF 3

Kode 160, 
vedlikeholdstrening

KBR/SSHF 26

Redningsdykkerleder,  
vedlikeholdstrening

Høgskolen på 
Vestlandet

8

Nettbasert kurs i 
brannvern 

Brann- og rednings-
skolen 

4

Kurs i enhetlig 
ledelsessystem (ELS-kurs)

KBR 30

Kurs, trening og kompetanseheving i 2025

Mannskaper fra Søgne og Finsland i aksjon ved øvelde nedbrenning av hus på Finsland høsten 2025. 
Side 26



ÅRSMELDING 2025

Det må vurderes om anlegget skal suppleres med en overten-
ningscontainer for å gjøre det komplett med tanke på utdan-
ning av røykdykkere. Saken må kanskje sees i sammenheng 
med ny stasjon på Mjåvann. 

Samarbeid med industrivernbedrifter
Samarbeidet med industrivernet i regionen er godt. I febru-
ar deltok vi på øvelse på Returkraft i Kristiansand hvor blant 
annet flere andre industrivernbedrifter fra hele Agder, deltok. 

Det var flott å se at Returkraft, Nikkelverket og alle de andre 
som var til stede deler erfaringer og ser at de kan samarbeide, 
og i felleskap styrke både det forebyggende og beredskaps-
messige arbeidet. Her ble vi kjent med andre aktører i bered-
skapsbransjen, andre industrivern og mulige samarbeidspart-
nere 

Det er utrolig viktig å øve beredskapen sammen med indus-
trien på deres arbeidsplass, teste prosedyrer, teste vernebe-
kledning og utstyr under trygge forhold, styrke samholdet og 
samhandlingen mellom alle parter, og bygge relasjoner mel-
lom samtlige for å kunne beskytte den viktigste verdien, som 
er liv og helse.

Regional redningsøvelse i Kristiansand og Birkenes 
Årlig arrangeres det redningsøvelser i regi av Lokal rednings-
sentral med flere nødetater og frivillige organisasjoner. Øvel-
sene er viktige for at vi skal kunne håndtere komplekse hen-
delser på en trygg og effektiv måte når de først skjer.

Scenarioet i årets redningsøvelse var en buss som hadde hav-
net i vannet på grunn av ras og flom. Våre mannskaper fikk 

trent på dykking, søke etter mennesker i vann, evakuering av 
involverte og overføring til helsepersonell. 

Vi er fornøyde med hvordan øvelsen ble gjennomført. Det ble 
en realistisk øvelse hvor vi rykket ut i sanntid og alt ble gjen-
nomført så nært på virkeligheten som mulig. Dykkerne våre 
fikk også en god utfordring! 

PLIVO-øvelse
Hvert år gjennomføres øvelser i pågående livstruende vold i
samarbeid med alle nødetater. Den årlige PLVO-øvelsen ble 
gjennomført på fergen Fjordline med heltidsstyrken. For del-
tid ble det gjennomført et opplegg hvor egensikkerhet var i 
fokus. 

Husbrenning i Finsland 
I september hadde vi varm øvelse for mannskaper fra Søgne 
og Finsland. Det ble øvet på varme røykdykk, pumpe og vann-
tilførsel, skjerming av nabohus og slokketeknikk, i tillegg til 
drone med livestream til 110. 

Å se brannforløpet er en viktig del av å brenne hus, så brann-
mannskapene får testet hvordan vi skal lede strålevarmen bort 
fra nabohus. Vindretning ble motsatt av det værmeldingen 
meldte, så dette ble noe vi måtte ta høyde for og bruke mer 
slanger for å skjerme nabohus. Dette er verdifull øving da det 
er det nærmeste mannskapene kan komme en reell husbrann. 

Årlig kjemikalieøvelse 
Det ble gjennomført en skarp kjemikalieøvelse ved sikker-
hetssenteret på Kjevik. 

Våre mannskaper fikk trent på dykking, å søke etter mennesker i vann, evakuering av involverte og overføring til helsepersonell ved 
årets LRS-øvelse i Birkenes. 
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Har redusert utrykningstiden til Ågerøya 
med 10 minutter

Lillesand har med sin unike bebyggelse svært strenge 
krav til brannberedskap og utrykningstider. Bered-
skapsanalysen avdekket utfordringer med å komme 
raskt nok frem til den verneverdige trehusbebyggel-
sen på øyene utenfor Lillesand. 

Nå har en ny båtmotor og et eget branndepot, som ligger like 
ved brannbåten, redusert utrykningstiden med totalt ti mi-
nutter. 

Med det nye depotet slipper mannskapene å dra til stasjonen 
for å gjøre seg klare når alarmen går. Nå drar de rett til depotet 
som ligger like ved beredskapskaia i Lillesand. Bare her sparer 
vi omtrent fem minutter. I tillegg sparer vi omtrent fem minut-
ter fra kaia i Lillesand og ut til Ågerøya på grunn av ny motor 
og mer kraft på båten. 

Teoretisk utrykningstid er redusert fra 25 til 15 minutter. Dette 
er verdifulle minutter dersom det oppstår brann i dette om-
rådet. 

UTSTYR OG INVESTERINGER I 2025 

I løpet av året har det blitt flere oppdateringer på 
utstyrsfronten, og noen av anbefalingene fra bered-
skapsanalysen er også blitt iverksatt. 

Ny dusjhenger i Søgne
Ved stasjonen i Søgne har vi hatt problemer med å skille 
rene- og skitne soner i henhold til krav. Det er nå investert i 
en flyttbar dusjhenger, som vil bidra til å skille disse sonene 
på en tilfredsstillende måte i påvente av eventuell ny stasjon 
på Mjåvann. 

Vogna har inngang til «skitten sone» der mannskapene legger 
brukte klær før de går over til «ren sone» med dusj og rene og 
tørre klær.

Utstyret er spesiallaget, og blant annet levert til brannvesen 
i Australia og land i Europa, og nå også til stasjonen i Søgne.

Vognen skal i hovedsak benyttes på stasjonen i Søgne, men 
kan også brukes på tvers av KBR ved behov. Den kan bli tatt 
med ut i terrenget ved større branner, for eksempel en skog-
brann. Mannskaper som deltar i slukkearbeid over tid har be-
hov for dusj og rene klær når de går av vakt.

Nytt utstyr og investeringer i 2025: 
•	 Nytt røykdykkersamband med aktivt hørselsvern ble 

bestilt og delvis levert i 2024, dette er fullstendig le-
vert i 2025.

•	 Ny ATV til stasjonen i Kristiansand er kommet på plass.
•	 Utstyrsvasker til stasjonene Lillesand, Vennesla og 

Søgne er levert. 
•	 Ny båtmotor i Søgne (ekstraordinært fra drift) er le-

vert.
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FEIING OG TILSYN FOREBYGGER BRANNER

Boligavdelingens hovedoppgave er å forebygge brann 
gjennom feiing og tilsyn med fyringsanlegg. Som en 
del av kommunens brannforebyggende arbeid skal 
det sørges for at røykkanaler i fyringsanlegg som bru-
kes til oppvarming, blir feid ved behov og at det blir 
ført tilsyn. Dette arbeidet er risikobasert. Det skal også 
utføres tilsyn etter brann eller eksplosjon i eller i til-
knytning til fyringsanlegget. 

Tilsyn med fyringsanlegg 
Formålet med tilsynsarbeidet er å avdekke eventuelle avvik 
eller anmerkninger med fyringsanlegg som kan føre til brann, 
eller at oppstått brann medfører en økt risiko for brann-/røyk-
spredning til bygningen og dermed utgjør en reell fare for liv 
og helse. 
 
Brannforebyggende informasjon om riktig bruk og vedlike-
hold av fyringsanlegg og sikkerhet i egen bolig er en viktig del 
av tilsynet. Sammen med huseier skal vi sørge for at fyringsan-
legget er intakt, at det virker som forutsatt og forhindre at feil 
montering eller bruk fører til brann eller skader. 

Gjennom tilsynet skal vi også sørge for at avvik utbedres. Det 
har vært et mål de siste årene at vi skal følge opp feil og man-
gler ved fyringsanlegg tettere. Oppfølgingen innebærer at 
huseier må forplikte seg til å utbedre avvik, og sørge for utbe-
dring av branntekniske feil og mangler med fyringsanlegget, 
og adkomsten til dette. 

Det er registrert 46 881 enheter med fyringsanlegg som skal 
følges opp med tilsyn gjennom tilsynsperioden. I 2025 ble det 
gjennomført tilsyn med 7 632 fyringsanlegg.

Økt bruk av kamperainspeksjon 
Brannforebyggerne bruker nå kamerainspeksjon i større grad 
enn tidligere. Kamera brukes spesielt i tilfeller der vi ønsker en 
utvidet kontroll av skorsteinen, grunnet mistanke om feil som 
normalt ikke kan avdekkes fra skorsteinens utside gjennom 
visuell inspeksjon. Kamera benyttes også i forbindelse med 
oppfølging etter pipebranner, der man ikke klarer å avdekke 
om det er forsvarlig å bruke pipa gjennom en visuell kontroll. 

Feiing
Formålet med feiing er å fjerne sot og annet løst materiale, 
samt å fjerne sot fra sotluke hvis dette er ønskelig. Vi skal også 
kontrollere at atkomst til tak/skorstein er forsvarlig for en 
trygg utførelse av arbeidet.

Diagrammet viser en oversikt over antall registrerte pipebranner  
de siste seks årene. Vi ser en positiv nedgang. 
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Diagrammet viser en oversikt over hvilke bygg som har hyppigst registrerte pipebranner, hvor eneboliger kommer høyest ut. 
Illustrasjonsbilde: canvas.com

Det er registrert 44 092 røykløp med 63244 tilknyttede ildste-
der som skal besiktiges og feies gjennom perioden. I 2025 ble 
det gjennomført feiing av 5803 skorsteiner.

Pipebranner
I 2025 har avdelingen fulgt opp 36 pipebranner, en nedgang 
fra 71 pipebranner i 2024. 

Eneboliger står for klart flest hendelser, også når tallene sees 
opp mot bygningsmassen totalt. Pipebranner forekommer i 
hovedsak i eldre boligmasse, særlig eneboliger bygget i peri-
oden 1950–1997. 

Likelydende forskrifter i alle eierkommuner  
De siste årene har vi hatt en prosess med å få innført ny lokal 
forskrift om gebyr for feiing og tilsyn i alle våre eierkommu-
ner. Tjenesten vår er et selvkostområde som innebærer at ge-
byrinntekter skal dekke de utgiftene som kreves for å utføre 
tjenesten. I 2025 ble denne forskriften vedtatt i siste eierkom-
mune, hvilket innebærer at vi nå opererer med likelydende 
forskrift for alle våre kommuner. 

Forskriften skal sikre at kommunens kostnader knyttet til lov-
bestemt tilsyn og feiing av fyringsanlegg dekkes i tråd med 
brann- og eksplosjonsvernloven. 

Avdelingen har også igangsatt kontroll i forbindelse med ge-
byrfritak. Dette innebærer at vi fysisk kontrollerer at ildsted er 
fjernet før gebyrfritak innvilges. I 2025 kontrollerte vi ca. 180 
adresser i forbindelse med gebyrfritak.

Oppfølging av nye fyringsanlegg
De senere årene har avdelingen hatt en rutine for førstegangs-
tilsyn med alle nye fyringsanlegg, og ved rehabilitering av 
gamle fyringsanlegg i eksisterende byggverk. Rutinen inne-
bærer bedre oppfølging av ferdigattester, ildstedsmeldinger 
og lignende. 

Ferdigattester som mottas fra kommunene følges opp med 
tilsyn fortløpende. Eventuelle feil og mangler blir da avdekket 
på et tidlig tidspunkt, hvilket innebærer at huseier får mulig-
het til å reklamere på eventuelle avvik ved fyringsanlegget. 

Dette har en klart risikoreduserende effekt, men har også bi-
dratt til å få bukt med useriøse aktører. Dette gir også en bed-
re kvalitetssikring av fyringsanlegg i regionen og kommunene 
får et riktigere grunnlag for fakturering. I 2025 ble anslagsvis 
90 nye fyringsanlegg fulgt opp i form av tilsyn.

Fokus på HMS
Avdelingen har høyt fokus på helse, miljø og sikkerhet når 
de utfører arbeidet sitt. Dette innebærer blant annet strenge 
HMS-rutiner for arbeid i høyden, samt registrering av all sot-
eksponering.

Vi har erfart at det kan være krevende å få etablert tilfredsstil-
lende sikring for arbeid i høyden. Spesifikt er det takstige og 
forankringspunkt på tak som kan være utfordrende med tan-
ke på å ivareta et forsvarlig arbeidsmiljø. Mer sikringsarbeid, 
utstyr og dokumentasjon innebærer generelt at feieoppdra-
gene blir mer tidkrevende.

Avdelingen har fortsatt behov for fokus på avviks-registrering 
for å få dokumentert erfaringer og for å oppnå læringseffekt.
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Andre hendelser og arbeidsoppgaver i 
2025 

Nytt felles fagsystem implementert
I lang tid har vi benyttet fagsystemet Norkart, til å holde over-
sikt over objekter i forbindelse med gebyr, risikovurdering, 
generere arbeidslister samt varsling og dialog med huseiere. 
Denne tjenesten ble avviklet i 2025 og erstattet med det nye 
fagsystemet Cubit. Dette er et felles system for både boligav-
delingen og forebyggende avdeling i KBR.

Implementeringen av systemet startet våren 2025 og dette 
har innebært en god del arbeid med blant annet opplæring, 
vasking av data, integrasjon og driftsmøter.

Ny medarbeider
I årsskiftet 24/25 søkte vi ny medarbeider til det brannfore-
byggende arbeidet i avdelingen. Frank Bertelsen ble innstilt 
og tiltrådte stillingen i juni 2025. Bertelsen har over 35 års erfa-
ring innenfor faget, og har blant annet drevet eget firma innen 
feiervirksomhet.

Nye elektriske kjøretøy
I 2025 gjennomførte avdelingen en innkjøpsprosess der for-
målet var å skifte ut store deler av bilparken. Avdelingen gikk 
til innkjøp av åtte elektriske biler, Volkswagen ID Buzz. Bilene 
har mer hensiktsmessig plass til utstyr i lasterommet, det er 
mye bedre skille mellom ren og skitten sone, og det er mu-
lighet for å vaske seg ved eksponering av sot. Bilene kom på 
plass høsten 2025.

Informasjon til «proffmarkedet»
Et av avdelingens prioriterte tiltak er informasjon og veiled-
ning om skorsteiner og ildsteder til lokale lag, organisasjoner 
og foretak (murmestere, blikkenslagere eller byggevarefor-
handlere). Dette anses som en viktig del av det forebyggende 
informasjonsarbeidet. Arbeidet har vært gjennomført gjen-
nom konsultasjoner og veiledning per telefon.

Brannforebyggere på Brannvernuka 
Ansatte fra avdelingen deltok i Brannvernuka både under 
åpne barnehagedager og åpen brannstasjon lørdagen i uke 
38. Her fikk de delt viktig informasjon om hvordan man fyrer 
riktig og hva man ikke skal fyre med.

Unngå tap av kulturhistoriske verdier 
Verneverdig bebyggelse er et område av høy prioritet. Boen-
heter i Posebyen besøkes hyppigere, både på feiing og tilsyn. I 
tillegg til ordinær tilsynsaktivitet får også beboerne her tilpas-
set informasjon angående oppkobling av alarmanlegg mot 
110-sentralen. 

Arbeid med risikoutsatte grupper 
Avdelingen har fokus på risikokoutsatte grupper blant annet 
ved å rapportere videre dersom vi fatter bekymring eller mis-
tanke om brannsikkerhet i boliger vi besøker. 

Vi har også samarbeidet med andre avdelinger og instanser i 
forbindelse med boligbesøk og oppfølging der hvor det har 
vært hensiktsmessig.

Boligavdelingen har også aksjonert på bekymringsmeldinger 
som spesifikt er knyttet til fyring og fyringsanlegg. 

Åtte nye biler kom på plass høsten 2025. Volksvagen ID Buzz har god plass til utstyr og mulighet for skille mellom skitten og ren sone.  
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Sommervikarer

I år brukte vi studenter  fra Brann- og redningsskolen til å dek-
ke opp ferieturnusen på stasjonen i Kristiansand. Dette var 
en suksess som vi kommer til å gjenta neste år. Vi brukte seks 
elever fra skolen som sommervikarer i tillegg til vikarer hentet 
fra deltidsstasjonene, og det fungerte meget godt. 

ADMINISTRASJON OG REKRUTTERING

Administrasjonen har et bredt ansvarsområde som inkluderer 
ansvar for blant annet lønn, budsjett, regnskap, IT, telefoni, 
fakturering, HR og lederstøtte. 

Nytt ressursstyringssystem i KBR 
Kristiansand kommune inngikk nylig en avtale med Tietoevry 
som ny leverandør av systemer for økonomistyring, e-han-
del, fakturabehandling, lønn, med mer. Ettersom vi kjøper 
tjenester av Kristiansand kommune må vi tilpasse oss disse 
systemene. 

I 2025 har administrasjonsavdelingen jobbet med implemen-
tering og opplæring av de nye systemene. Opplæring til øv-
rige ansatte vil bli gitt og tilpasset den enkeltes rolle og til-
gangsnivå. 

Papirbaserte timelister og manuelle registreringer fases ut i lø-
pet av 2026. Ansatte skal registrere arbeidstid, overtid, utryk-
ninger, avspasering, egenmelding, ferie og permisjon direkte 
via mobiltelefonen. Dagens system for reiseregninger og ut-
legg vil også bli erstattet. 

Disse nye systemene vil kreve ressurser og innsats fra alle av-
delingene, samt stasjonsledere, for å få alle ansatte opp og stå 
så fort som mulig i 2026.

Lærling besto fagprøven hos KBR
Som en del av virksomhetsstrategien vår ønsker vi å være en 
organisasjon som tar samfunnsansvar gjennom å inkludere, 
involvere, bidra og være tilstede. I to år har Melanie vært lær-
ling i service- og administrasjonsfag hos oss. Hun har jobbet 
i administrasjonen og bistått i det daglige arbeidet i avde-
lingen.  

Sommeren 2025 gjennomførte hun fagprøven, med karakte-
ren meget godt bestått. Prøven besto av ulike oppgaver innen 
planer, budsjett, kundeservice og lignende. Vi er stolte og gla-
de over å ha bistått til at hun fikk bestått prøven og fagbrevet. 

Lærlingplassen ble tildelt gjennom Kristiansand kommunes 
lærlingekontor, som har vært opplæringskontoret for KBR og 
Melanie. Læretiden ble avsluttet sommeren 2025.
 

Utdanningsmessen 2025
KBR var på plass for å bistå Brann- og redningsskolen på ut-
danningsmessen i Gimlehallen. Representanter fra både fore-
byggende avdeling, beredskapsavdelingen og administra-
sjonen var til stede. 

Deltagelse på utdanningsmessen er noe vi prioriterer å delta 
på hver år, da det er en viktig arena for å prompotere brann- 
og redningsyrket og sikre fremtidig rekkruttering. Samtidig  
bidrar vi til å synliggjøre og motivere til yrkesmulighetene 
innenfor brann- og redning, og opplyse om krav, opptak og 
utdanningsløp. I tillegg kan deltakelse på messen bidra til å 
økt mangfold i bransjen, styrke omdømme og synliggjøre oss 
som mulig fremtidig arbeidsgiver.

Messen har et stort antall utstillere fra både inn- og utland, 
der alle presenterer sine tilbud til ungdommer som skal ta sine 
karrierevalg. De fleste besøkende er videregående elever og 
ungdomsskoleelever fra Sørlandet.

Rekrutteringsprosesser
Avdelingen har bistått i samtlige rekrutteringsprosesser i 2025. 
Det er blitt rekruttert flere deltidsansatte til stasjonene i Birke-
land, Lillesand og Finsland. Det er også blitt kjørt en prosess i 
anledning ny ressurs dedikert til automatiske brannalarmer i 
forebyggende avdeling. Denne prosessen ble landet i slutten 
av året, og har oppstart i 2026.
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